
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

 
НАКАЗ 

 
19.04.2023                                                              Біла Церква               
№ 51 

 
Про особливості завершення 2022/2023 навчального року 
в закладах загальної середньої освіти 
Білоцерківської міської територіальної громади 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 
правовий режим воєнного стану», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України в 
сфері освіти», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо врегулювання 
окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану», «Про внесення змін до деяких 
законів України щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року», Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», на виконання наказу Міністерства 
освіти  і науки України від 11 січня 2023  року № 19 «Про звільнення від державної підсумкової 
атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти у 
2022/2023 навчальному році», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 січня 2023 р. за 
№ 167/39223, та наказу від 28 березня 2022 року № 274 «Про деякі питання організації здобуття 
повної загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану в Україні» 
Порядку переведення учнів (вихованців) закладу загальної середньої освіти до наступного класу, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 14 липня 2015 року № 762, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 липня 2015 року за № 924/27369, Порядку 
зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для 
здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 16 квітня 2018 року № 367, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 травня 
2018 року за № 564/32016, Порядку зарахування осіб з особливими освітніми потребами до 
спеціальних закладів освіти, їх відрахування, переведення до іншого закладу освіти», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01 серпня 2018 року № 831, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16.08.2018 року № 945/32397, Положення про 
золоту медаль «За високі досягнення у навчанні» та срібну медаль «За досягнення у навчанні», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 17 березня 2015 року № 306, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 31 березня 2015 року за № 354/26799, Положення 
про похвальний лист «За високі досягнення у навчанні» та похвальну грамоту «За особливі 
досягнення у вивченні окремих предметів», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 11 грудня 2000 року № 579 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 
17 березня 2008 року №187), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 19 грудня 2000 року за 
№ 923/5144, Порядку замовлення документів про базову середню освіту та повну загальну середню 
освіту, видачі та обліку їх карток, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 10 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/86016/
https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/47670/


2 
 
грудня 2003 року № 811 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України 13 серпня 2007 року 
№737), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16 лютого 2004 року за № 201/8800, 
Порядку виготовлення, видачі та обліку документів про початкову освіту, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 02 липня 2021 року № 767, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 13 серпня 2021 року за № 1069/36691, згідно з листом Міністерства освіти і науки 
України від 04 квітня 2023 року № 1/4653-23 «Про надання відповіді», ураховуючи накази 
Управління освіти і науки Білоцерківської міської ради від 26 серпня 2022 року № 152 «Про 
структуру 2022/2023 навчального року» (зі змінами) та від 06 січня 2023 року № 2 «Про 
організаційні заходи щодо зарахування дітей до 1-11 класів закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності Білоцерківської міської територіальної громади на 2023/2024 навчальний 
рік» зі змінами, із метою забезпечення організованого завершення 2022/2023 навчального року  
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Керівникам закладів загальної середньої освіти Білоцерківської міської територіальної 

громади: 
1.1.​забезпечити виконання освітніх програм, навчальних програм і навчального плану за 

рахунок ущільнення навчального матеріалу, організації самостійної навчальної діяльності 
учнів, додаткових консультацій з використанням технологій дистанційного навчання тощо 
та внести відповідні зміни до календарно-тематичного планування з предметів інваріантної 
та варіативної складової навчального плану закладу освіти для забезпечення якісного 
виконання програм; 

1.2.​організувати виставлення семестрового й річного оцінювання відповідно до критеріїв 
оцінювання кожного з навчальних предметів до 26 травня 2023 року; 

1.3.​забезпечити виконання програми навчального предмета «Захист України» для учнів 10-11 
класів без проведення підсумкового свята для 11 класів; 

1.4.​завершити 2022/2023 навчальний рік 31 травня 2023 року (1-11 (12) класи) святом 
Останнього дзвоника з урахуванням карантинних обмежень та умов воєнного стану;  

1.5.​забезпечити своєчасне оформлення шкільної документації, зокрема класних журналів, 
додатків до свідоцтв, характеристик, особових справ, наказів про переведення, вибуття 
зарахування здобувачів освіти тощо;  

1.6.​звільнити у 2022/2023 навчальному році від проходження державної підсумкової атестації 
учнів, які завершують здобуття початкової, базової та повної загальної середньої освіти, 
зробивши у відповідних документах про освіту запис «звільнений(а)»; 

1.7.​ урахувати, що здобувачі базової середньої освіти, які за результатами річного оцінювання з 
усіх предметів, що вони вивчали в 9-му класі, мають результати навчання високого рівня 
(10, 11, 12 балів), повинні отримати свідоцтво про базову середню освіту з відзнакою; 

1.8.​ забезпечити об’єктивне оцінювання випускників 11 класів та оформлення документів для 
отримання ними свідоцтв про повну загальну середню освіту, зокрема золотих і срібних 
медалей та похвальних листів відповідно до положень про них; 

1.9.​ видати документи про освіту випускникам 9 класів 16 червня 2023 року, 11 класів – 30 
червня 2023 року відповідно до вимог карантинних обмежень та воєнного стану; 

http://osvita.ua/legislation/Ser_osv/83868/


3 
 
1.10.​ забезпечити постійне інформування учнів 11 (12) класів про особливості складання 

національного мультипредметного тестування  (далі - НМТ) як вступного випробування до 
закладів вищої освіти; 

1.11.​ неухильно дотримуватися Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 року за № 564/32016; 

1.12.​ здійснювати виготовлення, видачу та облік документів про початкову освіту закладам 
освіти  згідно з Порядком виготовлення, видачі та обліку документів про початкову освіту, 
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 02 липня 2021 року № 767, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 серпня 2021 року за № 1069/36691; 

1.13.​прийняти педагогічною радою не пізніше 01 липня 2023 року рішення про переведення 
учнів до наступного класу; 

1.14.​ завершити прийом документів до 1 класу 31 травня 2023 року включно відповідно до заяви 
про зарахування, поданої особисто або онлайн одним з батьків, та інших документів, 
визначених Порядком зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 року за № 564/32016 (далі – 
Порядок зарахування); 

1.15.​ видати 01 червня 2023 року наказ про зарахування учнів до 1 класу, які мають право на 
першочергове зарахування відповідно до підпункту 1 пункту 3 підрозділу 1 розділу ІІ 
Порядку зарахування й оприлюднити його на інформаційному стенді для батьків та сайті 
закладу освіти та доручити класоводам надіслати фотокопію батькам майбутніх 
першокласників чи осіб, що їх замінюють; 

1.16.​ здійснити до 31 серпня 2023 року розподіл учнів між 1 класами в межах нормативу 
наповнюваності класів; 

1.17.​ сформувати мережу 1-х класів у закладі та призначити класоводів наказом керівника 
закладу 01 вересня 2023 року; 

1.18.​ інформацію про наявність вільних місць у 1 класі та інших класах оприлюднювати  
впродовж двох робочих днів із дня появи вільного (вільних) місця (місць) протягом 
календарного року; 

1.19.​переведення учнів між закладами освіти здійснювати відповідно до розділу ІІІ Порядку 
зарахування і внести відповідні зміни до реєстру даних обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку та учнів; 

1.20.​ відрахування учнів із закладу освіти здійснювати відповідно до розділу ІV Порядку 
зарахування; 

1.21.​ зарахування учнів до 5-9 класів здійснювати відповідно до глави 3 розділу ІІ Порядку 
зарахування, до 10-11 класів – відповідно до глави 4 розділу ІІ Порядку зарахування; 

1.22.​плановий набір учнів до 10-х класів ліцеїв здійснювати в межах забезпечення 
наповнюваності класів не менше 28 здобувачів освіти; 

1.23.​не здійснювати набір до 5, 6 класів керівнику Ліцею «Білоцерківський колегіум», до 8 
класу – керівнику Ліцею «МАН», до 1-2 класів керівнику Ліцею-гімназії № 9; 

http://osvita.ua/legislation/Ser_osv/83868/


4 
 
1.24.​привести фактичну наповнюваність класів закладу відповідно до формули освітньої 

субвенції з метою оптимізації мережі відповідно до листа Міністерства освіти і науки 
України від 04 квітня 2023 року № 1/4653-23;  

1.25.​ завчасно інформувати батьків учнів про об’єднання перевідних класів у разі недотримання 
норм наповнюваності або невідкриття 1-4, 5-9, 10-х класів у 2023/2024 н. р. відповідно до 
рішень Білоцерківської міської ради, установчих документів та наказів Управління освіти і 
науки Білоцерківської міської ради;  

1.26.​попередити завчасно (за 2 місяці) відповідно до чинного законодавства України 
педагогічних працівників, у яких завершується контракт/строковий трудовий договір, про 
продовження,  непродовження та/або істотну зміну умов праці (зменшення навантаження, 
переведення на іншу посаду тощо). 

2.​ Відділу загальної середньої освіти (Ярмак В. М.): 
2.1.​здійснювати постійне нормативно-правове консультування працівників закладів загальної 

середньої освіти, батьків здобувачів освіти, представників громадськості з питань 
організованого завершення 2022/2023 навчального року, звільнення від ДПА, порядку 
реєстрації на НМТ та процедури його складання; оформлення та видачі випускної 
документації, Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та 
комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти тощо; 

2.2.​забезпечити контроль за оформленням і видачею документів про початкову, базову та 
повну загальну середню освіту, золотих і срібних медалей; 

2.3.​забезпечити контроль за формуванням мережі класів закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності на 2023/2024 навчальний рік. 

3.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 Начальник Управління освіти і науки                                                                             Юрій  
ПЕТРИК 
 
 
Виконавець: 
Баранова В. А. 
 

Завізовано: 
Баранова В. А. 
 
Ярмак В. М. 
 

Надіслано: 
до справи, 
керівникам закладів освіти 
 

 

 


